
Cena 6 hal.

Nr. 187. K raków , C zw artek 15 Kwietnia 1915. Rok X X III .
PRENUMERATA wynosi w Krakowie 
miesięcznie 2 kor., kwartalnie 6 kor., 
za odnoszenie do domu dopłaca się 

Na prowincyi miesięcznie 2 kor. 70 h. 

60 hal. miesięcznie.

kwartalnie 8 kor. W państwie nie 
mieckiem kwartalnie 10 kor., w in 
nych państwach kwartalnie 12 kor. 

Zmiana adreBU 40 hal.
NARODU

Cena numeru pojedynczego 
i  halerzy.

Wychodzi dwa razy dziennie.
WYDANIE PORANNE.

Listy pieniężne, przekazy na prenu
meratę i inseraty nadsyłać należy 
franco do Administracyi „Głosu Na- 
rodu“. — Prenumeratę oprócz upo
ważnionych agcneyi przyjmuje każdy 
urząd pocztowy w obrębie monarchii 
i w państwie nicmieckiem. Reklama- 
cye nieopieczętowane nie podlegają 
opłacie pocztowej. — Rękopisów  

redakeya nie zwraca.

ADRES RED.: UL św. Totaaaza L 35. 
Adr. tatogra „Cdo* Narodu* Kraków. 
Telefon redakcyjny Nr IM . — Telefon 
adutłnlatracyi I drukarni Nr. 3344.

OGŁOSZENIA (inseraty) przyjmuje AdminiBtracya „Głosu Narodu", ulica św. Tomasza L. 86. — Od miejsca za wiersz drobnem pismem (petit) 20 halerzy, skład tabelaryczny, liczbowy, od wiersza 80 haL Nadesłane po 60 hal. od wiersza. — Nekrologi i Ł d. 80 hal. o* 
wiersza. — Załączniki do „Głosu Narodu" (proBpekty, cyrkularze, ogłoszenia itp.) przyjmuje Bię za cenę 2 kor. od 100 egz. dla zamiejscowych, po 1 kor. od 100 egz. dla miejscowych prenumeratorów. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje w Wiedniu Haasenstein 1 Vogler,

1L Dnkes, H. Schalek, E. Braun, R. *' H. Friedl, A. Joessel w Berlinie F. E. Coe, w Budapeszcie J. Leopold, Eduard Brann,

Ojciec su), dla Polski.
R zym , 15 kwietnia.

(T. B.) A g e n c ja  S tefan i o g łasza  :
Pap ież  p rzesłał n a  ręce k a rd y n a ła  M e r- 

c i e r a d la ludności B elgii 2 5 .0 0 0  fr., a  
na ręce księcia biskupa k rak o w sk ieg o , k s ię 
cia Sapiehy dla ludności po lsk ie j 2 5 .0 0 0  
koron.

Biuletyn sztabo austro-ioęgierskiego
W iedeń, 15 kwietnia.

U rzędowo og łasza ją  d n ia  14 k w ie tn ia , 
w po łudnie  :

O gólne położenie niezm ienione.
Na froncie karpackim  w w iększości od 

cinków  była w toku ty lk o  w alka działow a.
Na północny zachód od przełęczy użo- 

ckiej atak w alecznych w ęgierskich  pułków  
piechoty nr 1 9  i 26  doprow adził do zdoby
cia w  całej jego  rozciągłości, obsadzonego  
przed szeregiem  dni przez R osyan  stan ow i
ska.

W  G alicyi południow o - wschodniej ł na 
B ukow inie panuje spokój.

Zastępca szefa sztabu jen. von Hoeler, 
polny m arszałek porucznik.

Biulstya łłaisBlatsa feierownictwa armii

Berlin, 15 kwietnia.
W ielka główna kw atera dnia 14 kwie

tnia ogłasza :
W sc h o d n i t e r e n  w o jn y :

Położenie na wschodzie niezmienione.
Z a c h o d n i te re n  w o jn y  a

N ocny atak  n ieprzyjacielski koło  Berry
au B ac rozbił się.

Na północny zachód od Verdun, Fran
cuzi używ ali wczoraj przeciw  naszym  li
niom min, z których dobyw ały  s ię  żółtaw e  
dym y w ytw arzające duszące gazy .

M iędzy Mozą a Mozelą w alczono dalej. 
Przy silnym  ataku francuskim  na linii Mai- 
zeray - M archeville Francuzi na w ąskim  
terenie k oło  M archevilłe w targnęli do n a
szego  stanow iska, zosta li jednakże n ieba
wem przez kontratak  zupełnie w yparci. —  
N a reszcie frontu a tak  złam ał się już przed  
naszem i stanow iskam i. M iędzy Combres a 
St. Mihiel od byw ały  się  wczoraj ty lk o  w alki 
dział;owe.

W  lesie w A illy , po bezskutecznych  n ie
przyjacielskich  próbach, odparto trzy atak i 
nieprzyjacielskie. A tak  po obu stronach  
drogi E ssay  - F lierey rozbił s ię  na zachód  
od tej drogi i doprow adził na w schód od tej 
drogi do w alk z b liska, w  których w ojsko  
nasze w zięło  górę.

W  tak  zw anym  L esie kapłańskim  nie 
było w iększych  w alk .

W  W ogezach nie udał się  atak  francuski 
na Schepfenriethkopf, na północny zachód  
od M etzeral.

Naczelne kierownictwo ttftnii.

Berlin, 15 kwietnia.
(T. B.) Z kom petentnej strony oznaczają 

sytuacyę na  całym froncie wschodnim tak  po 
stronie austro-wgierskiej jak  niemieckiej, jako 
dobrą. Na froncie karpackim  opanowują sprzy
mierzeni sytuacyę. Na wschód od doliny Labor- 
ezy, w  okolicyr przełęczy użockiej, i w dolinie 
i buławy mają wojska niemieckie i austro-wę- 
gierskie do zaznaczenia postępy. Ogólną sytua
c ją  można określić słowami: Możemy bj'ć w zu
pełności zadowoleni. Także na stosunki na fron
cie zachodnim między Mozą a Mozelą można 
spoglądać z pełnem zadowoleniem.

żonę przez austro-węgierskie prawe skrzydło 
koło Użoka. — Nie jest wykluczonem,' że Hin- 
denburg zdołał swe pozycje na granicy wscho
dnich Prus tak  silnie ufortyfikować, iż z zna- 
cznemi siłami mógł pospieszyć z pomocą woj
skom austro-węgierskim . — Główny punkt po
łożenia wojskowego leży w doskonaleni uforty
fikowaniu przez Niemców Belgii. — W ynik woj
ny zależy od wewnętrznego m ateryalnego i 
moralnego położena krajów, biorąejrch udział 
w wojnie.

Anglia nie jest zeMona...
Rotterdam, 15 kwietnia.

(T, B.) Z Londjmu donoszą:
„Pall Mali Gaz“ zajmuje się orędziem Pa

pieża do narodu am erykańskiego i twierdzi, że 
chodzi tu  o skłonienie Ameryki do zakazu wjr- 
wozu m ateryałów  wojennych.

„Daily Telegraph“ i „Tim es" w artykułach 
wstępnych okazują widoczne niezadowolenie z 
powodu słów Papieża. „Daily Telegraph“ zwra
ca się przeciw zapatryw aniu, jakoby chwila do 
pośrednictwa Ameryki już nadeszła.

Na, morzach.
Londyn, 15 k w ie tn ia .,

(T. B.) „Tim es11 ocenia wartość zatopionych 
okrętów' przez krążownik pomocniczy „Kron- 
prinz W ilhelm11 na 1,1650.000 funtów szter- 
lingów.

Londyn, 15 kwietnia.
(T. B.) Francuski parowiec „Frederic F rane11, 

k tóry  został storpedow any w niedzielę przez 
niemiecką łódź podwodną, został przeholowany 
przez dwie rządowre barki do Płynni tli. Załogę 
wyratowano.

Londyn, 15 kwietnia.
(T. B.) „Moming Post11 omawiając działalność 

łodzi podwodnych niemieckich, wywodzi, że od 
18 lutego łodzie zatapiały co dzień jeden okręt, 
co wcale nie jest zadowalniająeym rezultatem  
dla Anglii, k tóra trw a przy swem twierdzeniu 
o panowaniu nad morzem.

Walka o Konstantynopol.
Konstantynopol, 15 kwietnia.

(T. B.) A jencya turecka Milli podaje: W ielka 
główna kw atera donosi: Kilka nieprzyjaciel
skich okrętów' obserwacyjnych ostrzeliwało 
wczoraj bezskutecznie przez pół godziny po za 
Dardanelami nasze baterye u wjazdu do cieśni- 
uy. Baterye odpowiedziałj' ogniem. Jeden  nie
przyjacielski okręt pancerny i jeden torpedo
wiec zoBtały trafione naszymi pociskami.

Na innych frontach niema zmiany.

Konstantynopol, 15 kwietnia.
(T. B.) Po kilkudniowej bezczynności okręt 

nieprzyjacielski usiłował wczoraj zbliżyć się do 
wejścia do cieśninjr, został jednakże przez ba
terye natychm iast odpędzony.

Londyn, 15 kwietnia.
(T. B.) „Daily News11 donosi z Tenedos, iż 

faktycznie atak na Dardanele z powodu potęgi 
fortów dardanelskieh i doskonałości artyleryi 
tureckiej został zastanowiony. Kierownictwa 
floty spodziewa się jednak, że w końcu przecież 
cel swój osiągnie.

Stanowisko Grecyi.
Kopenhaga, 15 kwietnia.

(T. B.) A teński korespondent dziennika „Po- 
litiken11 miał rozmowę z greckim ministrem 
spraw zagranicznych Z o g r a f o s e m ,  k tó ry  o- 
świadcyi: Grecya opiera się podszeptom podję
cia polityki, k tó ra chwilowo miałabjr świetne 
pozory zewnętrzne. Rząd kieruje swą politj’kę 
według dwu spraw': W edług bułgarskiego nie
bezpieczeństwa i w'edług postulatu uwolnienia 
Greków z pod obcjrch rządów’. Minister wyraził 
głębokie ubolewanie z powodu p o litjid , k tó ra 
spowodowała ustąpienie Yenizelosa i oświad- 
czył, że on, jak  i wszysej' jego koledzy wszyst
ko czynią, celem uspokojenia publicznej opi
nii w obecnej krytycznej chwili i dążą do skupie
nia wszystkich stronnictw , lecz podniecony ton 
prasy jak i nerwowość Veni*elosa utrudniają u- 
siłowania rządu.

Plotka o interwencyi Trójporozumienia w Ate
nach.

Ateny. (T. B.) Ajencya ateńska ogłasza na- 
-■ typujące doniesienie: Ż dobrego źródła infor
mują nas, że rozpowszechniona W' Atenach po
głoska. iż mocarstwa trójporozumienia przedsię
wzięły u rządu greckiego ponowny krok, jest 
fałszywa.

Błoch o sgtuacyi igsjennej.
Zurych, 15 kwietnia.

(T. B.) „Neue Ziir. Zt.g“ reprodukuje ciekawą 
rozmowę sprawozdawcy wojennego „Gaz. del 
Popolo11 z jednym  z wyższych oficerów' wło
skich, kóry.powiedział:

Inwazya do W ęgier, zdaje się, wcale nie n a
stąpi. —  Pogłoski o odrębnym pokoju między 
A ust ro-Węgrami a Rosyą uważam za absurd. 
Położenie wojsk rosyjskich jest poważnie zagro-

Bntyar;a nie pozostanie neutralną...
Paryż, 15 kwietnia.

(T. B.) Korespondent „Tem psa11 podaje 
z Sofii swemu pismu rozmowy z najw ybitniej
szymi politykami bułgarskimi.

Prezydent ministrów R a d o s ł a w ó w  o- 
świadczył, iż zajęcie Dardanelli przez sprzy
mierzonych zmusiłoby Bułgaryę do postąpie
nia, jak  nakazują jej interesy własne. Nie jest 
prawdziwem twierdzenie, jakoby Turcy a  zar 
proponowała Bułgaryi, za zachowanie neu tra l
ności, część Tracyi. Gdyby kiedykolw iek zro
biono Bułgaryi taką propozycyę, to nie należy 
zapominać, że nie T racya tylko Macedonia jest 
celem życzeń Bułgaryi, ale zawsze jes t mo- 
żliwem, że Bułgarya nie będzie mogła do koń
ca wytrwać w neutralności. Lecz chwila zmiany 
obecnego stanowiska jeszcze nie nadeszła. ̂

G e n a d i e w oświadczył również, iż jest 
przekonany, że dla Bułgaryi nie m a powodu do 
zmiany polityki. Trójporozumienie żąda obe
cnie od Bułgaryi, gdy może jej potrzebuje, aby 
B ułgarya się znowu przyłączyła do tej grupy 
mocarstw, k tó ra  w r. 1913 podeptała ją  ̂ no
gami. W tedy było możliwem Trójporozumieniu 
wstrzymać katastrofę dla Bułgaryi. Jeźli Trój
porozumienie nie da pewnych gwarancyj, że 
Serbia odstąpi z powrotem Bułgaryi o k rę g i: 
Seres, Drama i K avalę, to żaden rząd bułgarski 
nie zdoła przekonać narodu o konieczności 
stania po stronie Grecyi i Serbii i Trójporozu
mienia.

Ueniztlos a Ir il Konstant;,
Postanowienie Yenizelosa wycofania się z 

areny  politycznej, na której był niepodzielnym 
panem przez 4 i pół roku, wywołało wśród ludu 
greckiego największe wrażenie. Nawet jego 
przeciwnicy uznają jego zasługi wielkie około 
Grecyi, z k tórej nowszemi dziejami jego na
zwisko ściśle jes t związane. Ustąpienie z ży
cia politycznego jednak było jedyną drogą 
wyjścia, gdy król przez nowy rząd oświadczył, 
że nigdy nie pochw alał pomysłu VenizeIosa, 
ahv  w' pewnych warunkach ustąpić tery torya 
greckie Bułgaryi. Gazeta „P atris“ powiada, że 
Yeuizelos, gdybj' lud stanął po jego stronie i 
powołał go znowu do rządów, poprzednio mu
siałby żądać od króla sa tysfakcji. Gdyby zaś 
król tej sa ty sfak c ji odmówił, njwtąpićby mu- 
sały nowe wybory, albo też król dałby żądane 
zadość uczjmienie i w tedy zostałbjr upokorzo
ny. Gdj'by nie było niebezpieczeństw zagrani
cznej natury , Yenizelos podjąłby się walki, ale 
wr obecnych warunkach ustępuje z życia poli
tycznego,

Bez wątpienia — jak przyznają wszyscy spo
kojnie m yślący obywatele — pozostanie 
Yenizelosa w życiu politycznem postawiłobj' 
lud grecki przed tern, aby wrybierał pomiędzy 
Yenizelosem a królem. Zwycięstwo Venizelosa 
oznaczałoby pochwalenie przez naród jego po
lityki. a wyrażenie nieufności do króla. Nie
które gazety  badają psychologiczne pobudki 
postępowania Venizelosa. Jedne w skazują na 
jego żądzę panowania, skłonności dyktatorskie 
i na jego charak ter niespokojny, szukający rze
czy i wrażeń nadzwyczajnych. Inne znów po
wiadają, że czas wszystko złagodzi i Venizelos 
wróci znowu do swej działalności, k tórej zanie
cha )  wskutek nieporozumień i przesadzonego po
czucia honoru. „Embros1" powdaela, że zgoda po
między królem a  Venizelosem może tylko na
stąpić, jeśli Venizelos oświadczy, że w liście 
swym do króla wystosowanym nie chciał po
dawać w powątpiewanie tegoż prawdomówno
ści, ale na takie załatwienie spraw y jeszcze czas 
nie nadszedł. W  każdym razie Grecjra stoi w y
żej od uporu i absolutyzmu Yenizelosa. Partya 
Venizelosa jak  jeden mąż weźmie udział w wal
ce wyborczej, Venizelos sam zaś uda się w za
cisze na spoczynek, do miejscowości dotąd jesz
cze nieznanej. („Yoss. Z tg.“)

Podatek wojenny w Szwajcaryi,
Berno Szwajcarskie. (T. B.j Rada związkowa 

i Rada narodowa przyjęty przedłożenie w spra
wie podatku wojennego od dochodów powyżej 
2.500 fr. na częściowe pokrycie kosztów mobi- 
lizacyjnych. Przedłożenie podlega jeszcze głoso
waniu ludow'emu.

Bomby lotników.
Karlsruhe. (T. B.) W czoraj przedpołudniem 

pojawił się nieprzyjacielski lotnik nad kilku
miejscowościami południowej części Schwarz
waldu i rzucił na Stockaeh czterj’ bombj'.

Z Sejmu alzacko - lotaryóskiego.

Strassburg. (T. B.) Pierw sza Izba odbyła 
wczoraj popołudniu krótkie posiedzenie, które 
otworzył k ró tką przemową prezydent H 6 f - 
f e 1, w'skazawrszy na wojnę światową. Sekre
tarz stanu hr. K t i d e r  przedłożył budżet na 
rok 1915, poczem na końcu pow iedział: Wielki 
mąż stanu B i s m a r c k  wypowiedział zna
mienne słowa : „krew  i żelazo11. One stanowią 
podstawę, z której powstało państwo niemieckie. 
Ta podstawa doprowadziła także do wewnętrz
nej konsolidacji i ekonomicznego wzrostu. Łą
czne przeżywanie te j przez Niemcy nic spro
wokowanej w'ojny i ofiarność Niemiec stano
wią podstaw ę do ściślejszej łączności z naszymi 
pobratym cam i z tam tej strony Renu, jak  i do 
nowego gospodarczego rozwoju naszej niemie
ckiej marchii gTanicznej. (Oklaski).

Następnie przekazano kom isji budżet, a 
przedłożenie o dyetach przyjęto w wszystkich 
trzech czytaniach.

Proces o agi tac j ę  ffloaiemiecką w Irlandyi.

Dublin. (T. B.) W  poniedziałek rozpoczęła się 
rozprawa przeciw niejakiem u Johnow i H e g a r- 
t y, byłem u urzędnikowi pocztowemu, oskarżo
nem u o to, że w' styczniu w kilku miejscowo
ściach kazał rozlepić p lakaty , wzywające lud
ność by na w ypadek inwazyi niemieckiej nie 
zważała na wydane przepisy policyjne, tylko 
przyjęła Niemców jako przyjaciół, k tórzy chcą 
Irlandyę wyswobodzić z pod jarzm a angielskie
go. Ludność miała według tego wezwania po
zostać w domu i o ile możności pomagać woj
skom niemieckim, a w szystkie rekwizycye przez 
wojska niemieckie będą zapłacone. Przysięgli 
nie mogli dojść do porozumienia w  sprawie tego 
wypadku i rozprawę odroczono.

Cesarz Wilhelm do Roentgena.

Berlin. (T. B) „Lokal Anzeiger11 donosi, że 
profesor Roentgen otrzym ał w dniu 70-lecia 
urodzin żelazny krzyż na czarno-białej wstędze 
wraz z pismem z życzeniami od cesaFza. który 
pisze: Naród niemiecki nie może być dość 
wdzięcznym za wynalezienie promieni R oentge
na, których błogie stosowanie teraz właśnie w 
wojnie okazuje się tak  wartościowemu

Ciągnienie loteryi klasowej.
Wiedeń. (T. B.) Przy wczorajszem ciągnieniu 

loteryi klasowej w ygrał 100.000 K nr. 131.783. 
a 20.000 K nr. 100.570.

M ir t  chińsko - japoński.
Londyn, 15 kwietnia.

(T. B.) „Times11 donosi z Pekinu: Na wczo
rajszej konferencyi chińsko-japońskiej omawia
no w dalszym ciągu sprawę Mandżuryi. Japoń
czycy obstają przy żądaniu przywilejów w pro
w incji Fukien, lecz Chiny czynią trudności. J a 
ponia dalej chce zakazać Chinom w F uk i używ a
nia, bez poprzedniego zapytania Jponii, obcych 
kapitałów.

Szangai, 15 kwietnia.
(T. B.) Bojkot towarów japońskich trw a w 

Chinach dalej. Chińczycy o tem nie mówią, ty l
ko nigdzie nie chcą kupow ać tow arów japoń
skich.

Londyn. (T. B.) Uwaga sędziego policyjnego 
uczyniona prz j' rozprawie przeciw' kilku uchodź
com belgijskim, że do Anglii przybyły szumowi
ny narodu belgijskiego, w jm ołuje w' kołach bel
gijskich, przebywających wr Anglii, wielkie nio 
zadowolenie. Jed en  wyższy urzędnik belgijski 
oświadczył, że trudno o bardziej nietaktow ny 
postępek.

Lyon. (T. B.) „N ouveliste“ donosi, że czterej 
jeiicj’ niemieccj', którzj- uciekli z Sisseron, zo
stali z powrotem ujęci.

TELEGRAMY.
(Telegramy »Głosu N a ro d u « z dn. 15 kwietnia 1915).

Brak lekarzy.
Sztokholm. (Tel. pryw.) Daje się silnie uezu- 

wać brak  lekarzy dla armii rosyjskiej. Musi się 
przyjmować kobiety-lekarki do służby. Mini
sterstw o oświaty pragnie użyć do pracy w szpi
talach także studentki z 6, 7 i 8-mego sem estru 
medycyny.

Urlop; dla źolBierc;-rolniltóD.
Wiedeń, 15 kwietnia.

(T. B.) Postanowienia o wojskowych urlo
pach dla robót polnych wiosennych są jeszcze 
wielokrotnie nieodpowiednio interpretow ane.— 
Ponownie więc wskazuje się n a  to. że urlopo
wanie żołnierzy  z armii, stojących w polu, wo- 
gólc nie może nastąpić, w skutek czego też od
nośne podania w tym  kierunku są zupełnie bez- 
celowemi. Uprawa pól żołnierzy stojących W' po
lu jest dostatecznie zabezpieczoną wT inny spo
sób, mianowicie przez zobowiązania nałożone wr 
tym względzie na  odnośne gminy.

Urlopy dla robót wiosennych polnych, a to w 
maksym alnej długości 14 dni, o ile dozwolą na 
to interesa wojskowe, mogą być udzielane tylko 
żołnierzom, należącym do stanu rolniczego, a 
którzy znajdują się w głębi kraju i służą w woj
skowych formacyach, kadrach uzupełniających, 
zakładach itd. Urlopowanie tychże, jak  już do
niesiono, może nastąpić tak  na  ustną prośbę 
starającego się o urlop u przełożonej komendy, 
jak  i n a  pisemną prośbę rodziny za pośrednic
twem politycznej władzy. W niesione bezpośre
dnio w ministerstwie obrony krajow ej podania 
o urlopy, nie mogą być absolutnie uwzględnia
ne, tak  samo, jak  i podania o urlopy, wniesione 
przez żołnierzy, należących do armii stojących 
w polu.

KRONIKA.
Arcyksiążę Franciszek Salwator. Wczoraj o go

dzinie 12 w południe przybył do Krakowa Arcy
książę Franciszek Salwator w towarzystwie adju- 
tanta majora Brimaja. Na dostojnego gościa ocze
kiwali na dworcu kolejowym JE. generał Kuk, puł
kownik Haller, szef sanitarny twierdzy krakowskiej 
Dr Otto starszy lekarz sztabowy, Paweł ks. Sa
pieha — prezes galicyjskiego Tow. Czerwonego 
Krzyża. Dr Sofer komendant stacyi opatrunkowej 
na dworcu i nadporucznicy Dr Gertler i Radw ań
ski. Arcyksiążę odbył po wyjściu z pociągu cercie, 
rozmawiając dłużej z JE. generałem Kukiem i Dr 
Otto. Następnie udał się Arcyksiążę samochodem 
na stacyę opatrunkową dworca, gdzie obejrzaw- 
szj’ wszystko, wyraził swe zadowolenie do jej kie
rownika. Z dworca przejechał Arcyksiążę do Grand 
Hotelu i po zjedzeniu tam obiadu udał się na zwie
dzenie szpitali krakowskich i epidemicznego w Ła
giewnikach. Wieczorem powróci! Arcyksiążę do 
miasta i zamieszkał w Grand-Hotelu.

Wspólna męska adoracya Przenajświętszego Sa
kramentu odbędzie się w kościele św. Wojciecha 
w dniu 22 b. m. od godziny 7 do 8 w ieczór — na 
którą się gorąco zaprasza. — Arcybractwo adoracyi.

Psia pogoda, jest to taka pogoda, w czasie któ
rej psy siedzą w domu. a chodzą... tylko ludzie, 
i to ci. którzy muszą, np. wczoraj. Wiatr wiał z 
gwałtownością godną lepszej sprawy, a szybko
ścią 300 węzłów na pół sekundy, łamiąc parasole, 
gałęzie drzew, zrywając szyldj' i kapelusze i sie- 
cząc w twarz mrożnemi kroplami deszczu, kapry
śnego jak wionta, która słusznie jest rodzaju żeńsk. 
Zimno było tak przejmujące, że najgrubsz%^utro 
zdawało się być niewystarczające, to też ludzie 
siedzieli wr mieszkaniach, przy opalonj'ch piecach 
i cieszyli się, gdy nic ich od tego nie odrywało. 
Wieczorem chłód doszedł 4 +  Celsiusza, w Zako
panem spadły podobno w ostatnich dniach śniegi, 
co prawdopodobnie przyczyniło się do obniżenia 
się temperatury u nas.

Karygodna sprzedaż legitymacyi. Doszło do wia
domości miarodajnych czynników, że w handlach 
tutejszych sprzedają nie wypełnione mniej łub wię
cej ozdobne lub nieozdobne legitymacye, uprawnia
jące. do pozostania w twierdzj na wypadek ewa- 
kuacyi. Sprzedający takie legitymacye lub kupu
jący je narażają się na najsurowsze ukaranie, od
nośny zaś handel na zaniknięcie oraz grzywnę do 
500 Koron.

Zamiast wieńca na trumnę śp. prof. Jana Wilko
sza grono profesorów gimnazyum realnego (IV) 
w Krakowie składa 37 kor. na „Samarytanina pol- 
kiego11.

Wyplata poborów urzędników Wydziału krajo
wego. „Gazeta Lwowska" ogłasza: W sprawie wy
płaty poborów służbowych urzędników galicyjskie
go Wydziału krajowego i zakładów krajowych za 
miesiąc maj, otrzymujemy informacyę z Wydziału 
krajow ego, że urzędnicy krajowi, wdowy i sieroty 
po urzędnikach krajowych winni w celu uzyskania 
poborów służbowych względnie pensji za maj 1315 
postąpić w ten sam sposób i zachować te same 
formalności, jak przy zgłaszaniu się o wypłatę po
borów za miesiąc kwiecień b. r„ przyezem przypo
mina, że kwity na pobory bez wymienienia kwotj' 
względnie zaadresowane przekazy muszą być bez
warunkowo do dnia 20 b. m. składane, względnie 
nadesłane do gałteyjskjęgo Wydziału krajowego, 
Wiedeń, I. Dzielnica, Dominika nerhastei 19.

Podziękowanie Lwowa dla Uarstawy. „Wied. 
Kuryer Pol.ski" ogłasza następującą informacyę: 

Warszawski oddział polskiego Tow. niesienia 
pomocy ofiarom wojny otrzj’mał od prezydenta 
miasta* Lwowa dra Tadeusza Rutowskiego, list 
z podziękowaniem za ofiarę w kwocie 2.263 rubli 
25 kop., złożoną za pośrednictwem Towarzystwa 
przez „Dzieci warszawskie dla dzieci lwowskich". 
Kwota ta. którą dzieci warszawskie składały, zrze
kając się podarunków gwiazdkowych, tna być uży
ta na zaopatrzenie dzieci lwowskich w ubrania l 
trzewiki.

Odpis pięknego tego listu prezydenta dr Rutow
skiego zamieszczamy poniżej.

„Najmilsi Bracia!
Mewypewiedirfanam wzrusteniem przejęły nas tu 

wszystkich Was® dary i Waszych uczuć gorące 
wyrazy. D*ry Watfe przyjmujemy jak z ołtarza,
ile że sami w' ciężkiej niedoli pogrążeni i naszą dolę 
serdącicą taoaką ągamiacie. To jasnym promieniem 
w firn kościach, jakie nas otaczają.

Całą duszą z Wami krzepimy się nadzieją, że po
przez to morze klęsk, smutków i niedoli, co nas za
lewa dookoła, dopłyniemy do tego błogosławione
go brzegu, na którym po długiej rozłące złączeni, 
już się więcej rozłączyć nie damy.

Waszej przedrogiej dziatwie powiedzcie, że na 
sze dzieci buziaczki ich całują i niezawodnie na 
całe życie w słodkiej pamięci zadum ają tę radość, 
jakąście im dziś sprawili.

I my Wasze dzieciątka i Was Najmilsi, do ser
ca przyciskamy, wdzięczności pełni i pełni brater
skich uczuć.

Dr Tadeusz Rutowski, Marca Dułębianka, J a 
dwiga Próchnicka, Sabina Jaworska".
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OBWIESZCZENIE.
ogłasza 
w gminie

Na podstawie reskryptu c. .k Namiestnictwa we L w ow ie z dnia 7 sierpnia 1914 L. 1100 mob., Magistrat 
maksymalną taryfo cen artykułów niezbędnych do codziennego utrzymania, która obowiązywać ma 

ie stoi. król. m. Krakowa od daty niniejszego obwieszczenia aż do odwołania.

T arjfa maksymalna ten artykulfia niezbfdnych la  codzinnego utrzymania:

Nasze władze i instytucye 
na uchodźtwie.

■ 0 Zioiflj
O głoszenia o zaginionych umieszczamy 
w tym dziale za opłatŁ, 1 K. za jeden raz. 

Należytośó należy nadesłać z góry.

Wydział krajowy: W iedeń I., Dominikaner- 
bastei 19.

Kasa oszczędności miasta Krakowa: I. Woll- 
zeile 1.

Cena koron:
*) Mąka pszenna Nr.

za 100 klgr. bez w orka.............................92.—
za 1 klg......................................................... — .98

Mąka pszenna do gotowania (z domieszką 
80 proc. mąki jęczmiennej) : za 100
klgr. bez w o - k a .................................. .....  75.—
za 1 k lgr........................................................— .82

Mąka pszenna chlebowa (z domieszką 33 
proc. mąki jęczmiennej) : za 100 klgr.
bez w o r k a ........................................ .....  . 63.—
za 1 k lgr....................................................... — .70

Mąka pszenna ch!*bowa (z domieszką 33 
proc. uiąki k u k u ry d zan e j): za 100
kJgr. bez w o r k a ........................................— .—
za 1 k lgr.........................................................— .—

Mąka żytnia jednolita (z domieszką 33 
proc. m ąki jęczmiennej) : za 100 klgr.
bez w o r k a ................................................... 56.—
za 1 klgr....................................................... — .62

Mąka żytnia jednolita (z domieszką 30 
proc. mąki kukurydzanej) : za 100
klgr. bez w o r k a ........................................— .—
za 1 k lg r........................................................— .—

Cena koron
Mięso wieprzowe:

a) polędwica i ko tle ty  1 klgr. . , . 3.60
b) szj nka. łopatka i boczek 1 klgr. . 3.20

Szynka wędzona surowa v. całości 1 klgr. 3.70 
Szynka gotowana kra jana na części 1 ki

logram ..............................................................6.40
Kiełbasa surowa siekana 1 klgr. . . . 2.88
Kiełbasa krajana wędzona 1 klgr. . . . 4.16
Kiełbasa siekana wędzona 1 klgr. . . . 3.44
Wędzonka snrowa 1 klgr............................... 3.20
Wędzonka gotowana 1 klgr............................. 3.40
Sardelki 1 s z t u k a ........................................— .18
Kiełbaski wiedeńskie 1 p a r a .......................— .18
Mlęszanina 1 k lg r..................................................5.60

Mąka jęczmienna: za 100 klgr. bez worka
za 1 klgr.......................................................

Mąka Sukurydzana za 100 klgr. bez wor
ka .................................. ............................
za 1 k lg r.......................................................

Pnłk i warszawski, na wodzie 35 gram. . 
Chleb żytni z m ąki nowego typu . . . 
Mleko pełne nlezblerane na placach tar

gowych i w sklepach 1 litr . . . . 
Mleko zbierane na placach targowych i

w sklepach 1 l i t r ..................................
Śmietana kwaśna 1 litr .̂............................
Masło kuchence 1 k lg r..................................
Jaja 1 s z t u k a ..............................................
Jaja 1 k o p a ...................................................
**) Mięsa pierwszej jakości :

a) i  części tylnych 1 klgr......................
b) z części przednich 1 klgr. . . .

Mięso drogiej jakosd :
a) z części t y ln y c h .................................
b) z części p r z e d n ic h .............................

Mięso trzeciej jak ośc i:
a) z części tylnych 1 k lgr......................

% b) z części przednich 1 klgr. . . .

54.—
— .60

4 ~
4.20

83.—
87.—
—.88
— .90
— .92

46.—
52.—

— .4
- . 6 2

— .40

- .2 0
1.20
4.—

— .12
7 —

3 4 8
2.80

3.08
2.56

2.08
2.24

Słonina 1 klgr.
Smalec 1 klgr......................................
Cukier'w głowach za 100 klgr. . . 

kostkowy w paczkach za 100 klgr.
w głowie za 1 klgr..........................
rąbany w głowie za 1 klgr. . .
w kostce za 1 klgr..........................

Nafta przy sprzedaży beczkami za 100
klgr. (bez b e c z k i ) .................................. 76.—
za 1 l i t r .........................................................— .76

Sól kamienna 1 klgr......................................— .22
Sól warzonkowa 1 klgr..................................— ,28
G r y s ik ....................................................................1.20
J a g ł y ................................................................. — .88
Kasza jęczmienna ś r e d n i a ........................ — .88
Kasza jęczmienna s i e k a n a ........................ — .84
Fasola d łu g a ........................................................ 1.04
Fasola k r a s a ................................................... 2.—
S o c z e w ic a .........................................................— .94
P ę c a k ...............................................................— .80
Cebnia 1 klgr................................................... — .44
Ziemniaki za 100 klgr. na placach targo

wych .................................................................. 9.—
za 1 klgr.........................................................— .12

Tłuszcz roślinny (k u n e r o l) ............................2.60
Makaron 1 klgr................................................ 1.60

Kapusta fcissona 1 k l g r .............................— .40
Drożdże 1 klgr......................................................2.40
W ęgiel kamienny

a) w składach 1 cetnar cłowy . . .
b) dla drobnej sprzedaży sposobem 

rozwozu przez uprawn. z dostawą 
do domu l  cetnar cłowy . . . .

Drzewo miękkie za krążek (kółko) . .
Zapałki szwedzkie za 1 pudełko . . .

Namiestnictwo, Rada szkolna krajowa, Ga 
licyjska krajowa dyrekeya skarbu — Biała.

Sąd krajowy wyższy ^krakowski) Ołomuniec.
Dyrekcja kolei państwowych (krakowska), 

w Żywcu, lwowska — w Bernie, stanisławow
ska — w Hranicacb.

Dyrekeya poczt i telegrafów — Biała.
Sąd krajowy wyższy (lwowski) — Ołomuniec

1.20

1.40
— .80

— .2

UWAGA: Ceny w yiej wymienione u  100 klgr. odnoszą się do sprzedaży przez agentów względnie 
większych kupców.

*) Odnośnie do mąki, ceny podane wyżej za 100 klgr. obwiązują przy sprzedaży na worki, obejmujące

Instytucye.
Rektorat Uniwersytetu lwowskiego: IX. Bolz 

m anngasse 5. od godziny wpół de 9 do wpół 
do 10 rano.

Prorektor politechniki lwowskiej: Iv . Karls- 
platz 18, drzwi 72.

Izba rękodzielnicza: XIV. Holoehergasse 32, 
I. piotro (prezes Makowicz).

Towarzjstwo wzajemnych ubezpieczeń urzę
dników prywatnych ze Lwowa: I. Schelling-
gasse 7, I. piętro.

IzJby handlowo-przemysłowe ze Lwowa i Kra
kowa: I. Stubonring 8.

Bank krajowy gahcyjski: I. Dominikaner- 
bastei 19.

Bank galicyjski dla handlu i przemysłu ze 
Lwowa: I, Am. Hof 7.

Bank hipoteczny galicyjski: I. Schottengas- 
se 6.

Bank ludowy galicyjski dla handlu i rolnic
twa: I. Hohenstaufengasse 1.
Bank przemysłowy galicyjski: I. Iiermgasse 2. 
Filie galicyjskie „Wiener Bankverein“: I.

Schottengasse G.
Krakowska filia „Ustredni banka ceskych 

sporitelen11: I. Schottenring 1.
Centralny związek galicyjskiego przemysłu fa
brycznego: III. Lothringerstrasse 12.

Krajowa centralna kasa dla spółek rolni
czych: I. Dominikanerbastei 19.

Galicyjska Kasa oszczędności: I. Stubenring 
8— 10.

Kasa oszczędności miasta Lwowa: VIII. Jo-
sefstiidterstraese 9, drzwi 8.

Powiatowa Kasa oszczędności ra. Krakowa: 
I. Schottenring 1.

Pocztowa Kasa oszczędności: I. Biberstrasse 
13.

Lwowski zakład ubezpieczenia robotników 
od wypadków: XX. W ebergasse 4, drzwi 100.

Ili
w ych od źców  galicyjskich na p o d 
stawie ogłoszeń, które się od po
czątku ewakuacyi w polskich p i

sm ach pojawiły, ułożyła

Franciszka S fo ep r H aw k ro w a
Kraków, Rynek ). 30 i każdemu  
bezpłatnie udziela informacy . — 
Na listy odpowiada odwrotnie-

WIKTORYA KALANDYK
ze straszy dla pow. Rzeszów, po
szukuje Władysławy Soleckiej z 
2-giein dzieci Magdaleną i Hen
rykiem, oraz służącej Stanisławy 

Kalandyk.
Zgłoszenia: W agna bel Leibnitz, 

S tyrya, B arak No 22.

Instytncye dla polskich wychodźców.
Schronisko wychodźcze: I. W allnerstrasee 1 

(róg Kohlm arkt) obejmuje: a) ochronkę, b) 
kursy naukowe, to  jest sześć klas ludowych. — 
(W pisy od 10— 12 i od 3—6. Oplata od dziecka 
ze śniadaniem, obiadem i podwieczorkiem 12 
kor. 50 hal.) c) jadalnia, a  to od 12— 1 i pół 
po 80 hal., d) herbaciarnia i kaw iarnia od 8 do 
10 i od 3—6 (herbata z mlekiem i bułką 10 hal., 
kaw a z mlekiem i butką 14 hal.).

Szkoła ludowa w lokalu Tow. „Biblioteki pol
skiej: IV. Mayerhofgasse 11.

Tanie obiady komitetu pań polskich: I. Tie- 
fer Graben 11, od 11 i pół —  1 1 pół po 54 hal.

Tania kuchnia Kongregacyi pań polskich: 
VIII. Josefstaedteratrasse 79, od 12—3 po po- 
łudnu.

Komitet centralny wydziału Tow. rolniczych:
VI. M ariahilferstrasse 1 c., II. piętro, drzwi 7, 
od 9— 1 i od 1— 6 po poł.

Rządowy komitet zapomogowy dla przyby
szów z Galicyi i Bukowiny:

I. Sekcya urzędnicza: przewodniczący komi
sarz L>r Żeleńki, I. Sehauflergasse 2, ITT. piętro,

II. Sekcya oświatowa: przewodniczący sekr. 
min. Dr Lewicki, VIII.. Alserstrasse 21, mezzan.

III Sekcya inżynierska: przewodniczący se
kretarz min. Dr Bernaczek, VII. Mariahilfer
strasse 92.

JAN BAUER
z Cieszanowa obecnie 
Feldpost 210 poszukuje swojej 
żony Heleny z 2 dziećmi pozo

stawionej w Nadwómej

JÓZEF fHORYŁKO
legionista

poczta połowa 118, prosi w szy 
stkich, którzyby cokolwiek w ie 
dzieli o moim bracie W ładysła
w ie, który ruszył w pole z lV-tą 
bateryą 11-go pułku artyleryi 
polowej ze Lwowa o podanie  
jego adresu. —  Również proszę  
wszystkich znajomych o ich 

adresy.

•) Odnośnie do mąki, ceny jodane wyżej za 100 klgr. nt wiązuje przy sprzeda: 
także ilości mniejsze w hartownym handlu przyjęte, ,ajL niej jednak 70 klgr. wnząc«.

**) Każdy rzeżrik obowiązany jest spi :i. dać żąuaną dość mięsa, najmniei ied  
Przekraczający fo taryfą pod zwani oędą do nkarania c. k. Sąlow i, a

najmniej jednak Y< kilograma.
następstwie popełnionych prze

kroczeń stracić mogą nawet uprawnienie przemysłowe.
Publiczność winna zateir we własnym interesie wskazywać c. k. Sądowi karnemu bezpośrednio lub _a 

ośrednictwem W ydziału m . b. Magstratn (gmach Magistratu oficyna od głównego wejścia na piaw o I. p.) tychpoi
ku

plarze *aryf> 
dni 8.

następnie przybili je w miejscach widocznych w poszczególnych sprzedaży

Wspomniane drukowane egz mplane taryfy wydaje za zgłoszeniem się Wydział lii. 
w godzinach od 11-tej dc 1- „tej z poradnia.

b. Magistratu

Równocześnie traci qoc obw iązującą  taryfa maksymalna, ogłoszona obwieszczeniem Magistratu z d. 
8-go lutego 1915 r. L*- 4731 IIL a. 1915.

Magistrat stoł. król. miasta Krakowa
dnia 29 marcu 1915 r.

Prezydent m iasta:

Dr Leo.

Ambulatoryum lekarskie (bezpłatne): IX
Berggasse 17, o J 9— 1 i 2 do 6 po południu. 

Stały komitet informacyjny dla nauczyciel-
a: IV. Mayerhofgasse 11 (od 12— 1 przed 

południem).
Centrain.y komitet akademicki: IX. Tuerken- 

strasse 17 (w lokalu stowarzyszenia „Ognisko11)

IV. Sekcya osób dyplomatycznych: przewód, 
w icesekretarz dr. Zale wsi i. IX, W aehringer-
strasse 15.

V. Sekcya ziemiańska: przewód, radca skarbu
Fałat, I. Schauflergasse 0, mezz.

VI. Konsorcyum bankowe: przewód, dyrek
to r Gustaw W eintraub, I. Am Hof (i.

VII. Sekcya dla żon rezerwistów i legioni
stów polskich: przewód, sekr. min. Dr Solański 
i p rak tykan t konc. Dr Cassda, T. Schwarzen- 
bergplatz 4.

S to w a r z y sz e n ia  p o lsk ie  w Wiedniu.
Towarzystwo Biblioteki polskiej: IV. Mayer

hofgasse 11.
Polskie akademickie stowarzyszenie „Ogni- 

sko“ w Wiedniu: IX. Tuerkenstrasse 17.
Kółko rolniczo-leśne „Ogniska11: XVIII. Klo- 

stergasse 20.
Polskie stowarzyszenie „Strzecha’1: I. Boerse-

gasse 11 (gmach giełdy) na I. piętrze w pierw
szą i trzecią sobotę każdego mieniąca zebrania 
towarzyskie członków i gości.

Dom Polski: III. Bocrhavegasse 25.
Polskie stowarzyszenie chrześcijańskich ro

botników i robotnic „Ojczyzna11: HI. Untcre 
Yiaductgasse 33.

MICHAŁ ŁUKASZ 
z Tamowicy leśnej pow. Na- 
dwóma, obecnie k. k. N oŁ -R e- 
servespital, obj. n. Bregenz, pro
si o po lanie adresów rodziny, 

krewnych i znajomych.

JÓZEF BROZYNA
Feld

post 27, prosi o łaskaw e poda
nie adresu jego rodziców, kre

wnych i znajomych.

Ktokolwiek by posiada! (jaką w ia
dom ość o JANIE KOLECKIM  
inf. 57 pp. w Tarnowie, raczy 
łaskaw ie donieść jego żonie 
B ronisław ie Koleckiej zamie
szkałej w Muszynie —  za co 
już z góry składa Bóg zapłać.

EWA BOROWIEC
rodem z Komarowa pow. Kolbu
szowa poszukuje męża Stanisła
wa, dzieci: Wojciecha, Maryan- 
ny i Anny, oraz zięcia Jakóba 
Borowca. Łaskaw ą wiadomość 
proszę przesłać pod ad resem : 
E. Borowiec Baracke, Nr 11, W a
gna, bei Leibnitz, Steierm ark.

MARYAN BUŁATOWICZ
z Jaw orow a obecnie przy k. u. 
k. Landw. Inf. Reg. Nr 32. 3 Er- 
satzkom pania

prosi krewnych i znajo
mych o podanie miejsca swego 

pobytu.
tssm

%I
Powiatowy

a
a

Rozkład pociągów
przychodzących i wychodzących z Krakowa.

Herbatę rosyjską
Braci K. i S. P o p o f f  ze św .ezego transportu poleca 

handel kolonialny

a
w LIMANOWEJ

Poleca silne i zdrowe szczepki 
owocowe.

Lampki i baterye elektryczne, kartki 
polowe, przybory do pisania i rysowania 

poleca po cenach niskich

Z. Z iem bich i K ra b ó w
Plac Hlarpchi L. 2.

K ilk a n a ś c ie  o b ra z ó is  z n a n y c h  m a la rz y  [p o ls ff iih g o k a z y jn ie
do nabycia.

NOWSZEGO TYPU
AUTOMOBIL

dobry, tanio do sprzedania. 
Kraków, ulica K ościuszki 1. 48.

głosi enie licytacyi.
Dnia 15 kwietnia 1915 r. o godz. 9 
przedp. odbędzie się na dworcu  
towarowym  w Krakowie publi
czna licytacya 1 w agonu siana.

Jarzyny
5 k" szpinaku kor.

rzoakiewek czerwonych 
5 » karczochów
i) » s a ła ty  
5 » kalafiorów 
5 » pomarańczy malinow.
5 » kawy Mokka lub Kuba 

opłacone za zaliczka

6icvanni spanghero -  T rust.

3-60 
370
4-90 
4-30 
380  
4-20

21 —

V n ip  używane płyty do Pa- 
IVupły tefonu w dobrym stanie.
Zgłoszenia pod „Maryan11 w  Adm 

„GŁOSU NARODU

WYJEŻDŻAJĄ Z KRAKOWA :

Do W iednia :
1) pospieszny o godz. 6.14 rano (do Wiednia 

przybywa o godz. 6.46 popołudniu).
2) usobowy o godz. 6.50 rano (do Wiednia 

przybywa o godz. 7.03 rano).
3) pospieszny o godz. 6.40 wieczorem (do 

Wiednia przybywa o godz. 7.47 rano).
4) osobowy o godz. 7.38 wieczorem (do W ie

dnia. przybywa o godz. 7.56 wieczorem).
5) pospieszny o godz. 7.5G wieczorem (do 

Wiednia przybywa o godz. 9.07 rano).
6) pospieszny o godz. 10.15 przedpołudniem 

(do YYiednia przybywa o godz. 10.45 w nocy).

Do Biadolin:
Pociąg osobowy — 11.48 przedpołudniem.

Do Nowego Sącza :
Pociągi osobowe (połączenie do Zakopanego) 

o godz. 8.36 rano i 9.48 wieczór.
Do Kocmyrzowa:

Pociąg osobowy o godz. 9.17 rano.
Do Miechowa przez Trzebinię:

Pociągi osobowe o godz. 6.14 i 6.40 wieczór.

PRZYJEŻDŻAJĄ DO KRAKOWA :

Z Wiednia :
1) 1.03 w nocy (pocztowy).
2) 7.05 rano (przyspieszony).
3) 10.55 przedpołudniem (przyspieszony).
4) 3.50 popołudniu (przyspieszony).
5) 8.58 wieczór (przyspieszony).
6) 10.19 przedpołudniem (przyspieszony).

Z Biadolin :
Pociąg osobowy o gedz. 6.46 wieczór.

Z Nowego S ą cza :
Pociągi osobowe o godz. 7.23 rano i 5.28 wie-

ii. GRiFCZYHSKIE&O

czorem.
Z Kocmyrzowa :

Pociąg ™*obowy o godz. 4»G popołudniu.

Plac Szczepański Nr. 6.
Ceny daw ne bez podwyżki. Ceny daw ne bez podwyżki.

%

P ł u g i ,  b r o n y ,
s ie u łtiik l rzęu o w e

i inne

s s m d z i a  r o ln ic ? *
ma na składnie i może zaraz wysyłać

Handel artykułów reiifijnysh
ni r

S y n d y k a t  r o ln ic z y
Kraków, pl. Szczepański 6.

pod firmą
'rasow e i krzyżowane, w nnarę

P  STANISŁAW hĄB Kraków SS
(4m ! ul. S ła w k o w sk a  1. 4, naprzeciw Hotelu Saskiego.4, naprzeciw Hotelu Saskiego. 

Poleca po cenach niskich w wielkim wyborze : K artki, lis ty
polowe, karty <lo gry, wyroby sk óm uw e i gataoteryjne, 
papiery lis tow e oraz przybory piśm ienne. Posiada ró
wnież medaliki i szkaplerze z wizerunkiem Matki Boskiej Czę

stochowskiej.

stanu hodowli do zbycia na 
miejsco.

Krahim, n«. Sienna 5 
Jsrzy Krssfeo^skl.

Prowianty
lilia] eon maksymalnych sprzedaje Skład 
lewarów tpoiywozyoh, Librcwtzozyzna

Li 4. vis & vis fabryki tutek.

JULIAN KłJRKIEWiCZ
KANTOR C. K. L O T E R II KLASOWEJ,

KRAKÓW, MAŁY RYNEK 
hurtów ny i częściowy skład artykułów relig ijnych . 
Wielki wybór książek do nabożeństwa oraz skład pa

pieru, materyałów piśmiennych i t. p.
Nakładem Wydawnictwa „Głosu Narodu11 ip . z ogr. odp. —  Redaktor odpowiedzialny Jan rfatyUsik. — Drukarnia „Głosu Narodu11 w Krakowie.


